

«ایران» از فرصت‌های اقتصادی مغفول در روابط ایران و ونزوئلا گزارش می دهد

## فصل برداشت منافع دوجانبه

**گروه سیاسی/** جریان غربگرا طی یک دهه گذشته با وانمود کردن این مساله که منافع ملی صرفاً از طریق تعامل با چند کشور غربی تأمین می‌شود، آدرسی غلط را به کشور تحمیل کرد که امروز همچنان تبعات آن برای جامعه وجود دارد. این تفکر حتی تا جایی پیش رفت که رسانه‌های اصلاح‌طلب و حامی دولت گذشته، رابطه داشتن با کشورهای در حال توسعه را که در جبهه امریکا تعریف نمی‌شدند به عنوان هدر رفت منابع کشور و با اتهام نداشتن منافع به استهزا می‌گرفتند. به حاشیه رفتن روابط با ونزوئلا طی دولت‌های یازدهم و دوازدهم و بی‌توجهی به ظرفیت‌های روابط اقتصادی دو کشور نشان از همین موضوع داشت. با این حال نباید از این مهم غافل شد که برخی سیاسیون دیگر هم که به عنوان اوسولگرا روابط شناخته می‌شدند در جریان مناظرات انتخاباتی سال ۱۳۹۲ روابط ایران با ونزوئلا را بدون آورده معرفی می‌کردند و با نسخه‌های شبه غربگرا ناخواسته به قدرت گرفتن اصلاح‌طلبان در همان زمان کمک کردند. به هرحال این رویکرد با وجود همه هزینه‌هایی که برای کشور داشت در انتخابات ۱۴۰۰ توسط مردم کنار زده شد. نگاهی به ظرفیت‌ها و تجربه روابط موفق با ونزوئلا و دستاوردهای فراوان آن می‌تواند اهمیت روابط دو کشور و چشم‌انداز آن را به خوبی نشان دهد. در این گزارش به چند نمونه از همین دست موضوعات پرداخته می‌شود.

■ **صادرات نفتکش‌های اقیانوس پیمان**

ماجرا از جایی شروع شد که شرکت ملی نفت ونزوئلا وایخر ده هشتاد با سفارش طراحی و ساخت چهار فروند کشتی نفتکش ۱۱۳ هزار تنی با شرکت صنعتی دریایی ایران(صدرا) قرارداد بست. اولین سفارش این کشور در سال ۱۳۹۵ به شرکت ملی نفت ونزوئلا تحویل داده شد که گفته می‌شود برای ساخت آن تنها ۲۲ ماه زمان صرف شده بود. میزان اشتغالزایی این پروژه در حین اجرا ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم و تعداد قابل توجهی اشتغال غیرمستقیم در شهرستان پوشهر و شهرهای اطراف بوده است. با تحویل این چهار نفتکش اقیانوس پیمان، ایران به جمع کشتی‌سازان بزرگ دنیا پیوسته است. اهمیت این مساله آنجاست که ایران اولین کشور منطقه است که به این توانایی بومی دست یافته است.

توانایی بومی دست یافته است.

مقام‌های ایرانی در واکنش به قطعنامه شورای حکام بر ضرورت اتخاذ سیاست مقتدرانه در برابر هر گونه زیاده خواهی تأکید کردند

## عاقبت باج خواهی از ایران

**گروه سیاسی/** بازتاب صدور قطعنامه اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران همچنان در محافل دیپلماتیک و سیاسی ادامه دارد. وزیر خارجه صدور قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را رفتاری شتابزده و سیاسی توصیف کرد و مجلس شورای اسلامی هم در بیانیه‌ای با محکوم کردن این قطعنامه از کاهش همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و توقف فعالیت دوربین‌های نظارت فراپارادمانی حمایت کرد.

چهارشنبه گذشته بود که قطعنامه شورای حکام در نشست غیرعلنی ۳۵ عضو شورای حکام به بهانه اینکه

ایران در مورد کشف آثار اورانیوم در سه مکان اعلام نشده توضیح نمی‌دهد، با رأی مثبت ۳۰ کشور از جمله امریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، کره جنوبی و امارات متحده عربی و همچنین مخالفت چین و روسیه و رأی ممتنع سه کشور هند، لیبی و پاکستان به تصویب رسید. قطعنامه‌ای که با واکنش صریح تهران رویه‌رو شد.

■ **وقتی گروسی همبازی صهیونیست‌ها شد**

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی پس از صدور قطعنامه شورای حکام در اولین واکنش در گفت‌وگو با رسانه ملی ضمن رد ادعای قطعنامه، از حرف تچه‌تزاری نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد و گفت: «ما فعالیت تعدادی از دوربین‌های فریادمانی را خاتمه دادیم، به فعالیت بقیه هم خاتمه خواهیم داد.» از حرف تچه‌تزاری در این باره هم گفت که «ماشین‌های سانتیفیوژ

توان داخلی در مهندسی و ساخت نفتکش‌های اقیانوس پیمان در داخل کشور موجود بود و ایران سفارش خارجی در دست اجرا داشت؛ مدیران آيوگوشت بزبانش وقورمه سبزی معرفی می‌کردند و برای عقد قرارداد خرید ۱۰ نفتکش چشم به دستان کراه‌ها دوخته بودند. این درحالی است که کراه‌ی‌ها پیش از این در قرارداد ساخت ۲۷ نفتکش با دریافت پیش پرداخت ۲۲۰ میلیون دلاری به تعهد خود پایبند نبودند. با این حال دولتمردان بدون اعتراض در حال تقلا برای خارج کردن ارز کشور بودند تا شاید کراه‌ها کاری برای آنها انجام دهند. این اتفاق تلخ منجر به آن شد تا کارشناسان در این خصوص اعلام کنند اگر در همان زمان ارز کشور بودند تا شرکت‌های داخلی ثبت شده بود شاهد ایجاد ۱۰ هزار شغل در کشور بودیم و تاکنون بخش بزرگی از تعهدات می‌توانست به سرانجام برسد.

آیت‌الله رئیسی در مراسم تحویل نفتکش آفراماکس ساخت ایران به ونزوئلا:
**اتحاد ملت‌های انقلابی کارآمدتر از تحریم امریکایی‌ها است**

دومین نفتکش آفراماکس ساخت شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) که به سفارش ونزوئلا ساخته شده است، روز شنبه با حضور سید ابراهیم رئیسی و نیکلاس مادورو رؤسای جمهور ایران و ونزوئلا تحویل شرکت نفت این کشور شد.

آیت‌الله رئیسی در این مراسم با تبریک میلاد امام رضا (ع)، گفت: تحویل این نفتکش را در روز میلاد

امام هاشم به فال نیک می‌گیریم و صمیمانه از همه دست‌اندرکاران شرکت ایرانی صدرا تشکر می‌کنم.

رئیس جمهور با ابراز خرسندی از تحویل این نفتکش به کشور دوست و برادر ونزوئلا افزود: در شرایطی که دشمنان ایران و ونزوئلا تلاش می‌کنند با اعزام محدودیت‌های بسیار و تحریم‌های ظالمانه سد راه پیشرفت ملت‌های آزاد ایران و ونزوئلا شوند، تحویل نفتکش ۱۱۳ هزار تنی ساخته شده توسط مهندسان و صنایع کشتی‌سازی ایران به ونزوئلا، نمونه‌ای از ظرفیت‌ها و توانمندی بالای ایران در صدور خدمات فنی و مهندسی به جهان و اثبات کارآمدی الگوی اقتصاد مقاومتی است. رئیسی اظهار داشت: ساخت و تحویل این نفتکش که مورد تأیید گروه فنی و مهندسی ونزوئلا نیز قرار گرفته است، علاوه بر اینکه به دولت ونزوئلا در دستیابی به هدف استقلال در حمل و نقل دریایی کمک خواهد کرد، یک بار دیگر نشان می‌دهد که اراده و اتحاد ملت‌ها و دولت‌های مبارز و انقلابی بسیار قوی‌تر و کارآمدتر از تحریم امریکایی‌ها است. رئیس جمهور ادامه داد: از سوی دیگر ایران و ونزوئلا به عنوان دو اقتصاد مکمل و پشتیبان یکدیگر، از طریق تکمیل و مرتبط کردن زنجیره‌های تأمین در هر دو کشور

روندی رو به رشد را نشان می‌داد؛ سالانه هزاران دستگاه از سوی دو شرکت خودروسازی سایپا و ایران خودرو و همچنین قطعه‌سازان آن از ۵۰۰ کارگاه کوچک و بزرگ قطعه‌سازی کشورمان شده بود.

علاوه بر این، صادرات خودروهای مسمد و پراید به این کشور نیز هر ساله روندی رو به رشد را نشان می‌داد؛ سالانه هزاران دستگاه از سوی دو شرکت خودروسازی سایپا و ایران خودرو و همچنین قطعه‌سازان آن از ۵۰۰ کارگاه کوچک و بزرگ قطعه‌سازی کشورمان شده بود.

رئیس‌تر «رافائل گروسی»، مدیر کل آژانس در اسفند سال گذشته با سفر به تهران توافقی موقت با ایران به امضا رساند که بر اساس آن قرار شد دو طرف به ابهامات درباره موضوعات اختلافی درباره مکان ادعایی آژانس در یک روند پرسش و پاسخ بپردازند و سپس موضوع برای مخومه شدن در شورای حکام مطرح شود. اما این درحالی بود که مدیرکل با بی‌اعتنایی به همکاری مسالمت‌آمیز ایران در زمینه موضوعات یاد شده، گزارشی را منتشر کرد که زمینه را برای فضاسازی کشورهای منظومه غرب با همکاری رژیم صهیونیستی جهت صدور قطعنامه فراهم کرد.

■ **تأکید مجلس بر اجرای دقیق قانون اقدام‌راهبردی**
در پی صدور قطعنامه جدید شورای حکام، نمایندگان مجلس در بیانیه‌ای روند همکاری اخیر میان ایران و آژانس را مورد توجه قرار دادند و با اشاره به اینکه در مذاکرات و توافق اسفندماه ۱۴۰۰ بین سازمان انرژی اتمی کشورمان و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مدیر کل آژانس پذیرفت که در دریافت توضیحات اولیه و تکمیلی جمهوری اسلامی ایران از موضوعات باقیمانده، در گزارش خود به سمت حل و فصل موضوع در شورای حکام گام بردارد، افزودند: «در این چهارچوب کشورمان طی سه ماه گذشته، یکبار توضیحات کتبی و سه دوره جلسات حضوری درباره موضوعات با آژانس برگزار کرد؛ اما از نطق جهت‌دار مدیر کل آژانس پیش از پایان گفت‌وگوها در پارلمان اروپا و پس از آن ارائه گزارش منفی وی به شورای حکام، معلوم شد که اغراض سیاسی جایگزین رویکرد فنی در مواضع گروسی شده است.» نمایندگان مجلس بر همین مینا خواستار اجرای دقیق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و

■ **دوشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۳۰**

شرکت‌های «مدیریت احداث» و «خانه‌سازی ایرانیان» خود نمونه‌ای از انتفاع شخصی اصلاح‌طلبان از همکاری‌های اقتصادی ایران و ونزوئلا در دورانی بوده که دولت سابق کشورمان پروژه ده هزار واحدی مسکن در این کشور را برعهده گرفت و حتی قبل از اتمام کار هزینه آن را از دولت این کشور دریافت کرد. این مریئه‌ه بالا بار دیگر به سازشادمانی میان دو ملت تبدیل شده و امید می‌رود در دولت سیزدهم و با اجرایی شدن سند همکاری‌های بیست ساله به اوج برسد.

■ **کشت فراسرزمنی و تأمین نیازهای ایران**

فروشگاه ایرانی مگامیص در شهر کاراکاس به نمادی دیگر از اقتصادهای مکمل ایران و ونزوئلا تبدیل شده است. اما زمینه همکاری دو کشور بیش از فروش کالاهای ایرانی در این کشور است. ایران به عنوان کشوری که برای کشت محصولات کشاورزی و حتی دامپروری با محدودیت آب و خاک مواجه است می‌تواند از روابط دوسانه با ونزوئلا به عنوان کشوری با زمین‌های بکر، آب فراوان و مراتع وسیع آن استفاده نماید و بدو، صادرات ماشین‌آلات و کود و بذر، کشت فراسرزمنی خود را به این کشور گسترش داده و محصولات آن را به سراسر ایران وارد نماید. این کشور با ۳۰ میلیون هکتار زمین حاصلخیز و بلااستفاده از توانایی‌های ایران بخوبی استقال می‌تواند از مستقیم که در دیدار اخیر رؤسای

جمهور دو کشور نهایی شد و قرار است از ۲۸ خردادماه عملیاتی شود می‌تواند در رسیدن به این چشم‌انداز کمک کننده باشد. فعالان اقتصادی می‌توانند در این قدرت ونزوئلا قرن ۲۱ است و ساخت این کشتی نیز از نشانه‌های عملی و مشخص این قدرت نوظهور است. وی خطاب به رئیس جمهور کشورمان گفت: از طرف ملت ونزوئلا و همه زنان و مردان و کارکنان و کارگران شرکت ملی نفت ونزوئلا، از شما بابت تحویل این کشتی تشکر می‌کنیم، این دستاورد بزرگی است.

اقتصادی در حوزه مسکن ونزوئلا را هم به تعطیلی کشاندند. این درحالی است که وزرای اقتصادی دولت روحانی از جمله عباس آخوندی و محمدرضا نعمت‌زاده خود از جمله ذی‌نفعان همکاری‌های اقتصادی در دولت محمود احمدی‌نژاد بودند.

توانایی بومی دست یافته است.

مقام‌های ایرانی در واکنش به قطعنامه شورای حکام بر ضرورت اتخاذ سیاست مقتدرانه در برابر هر گونه زیاده خواهی تأکید کردند

عاقبت باج خواهی از ایران

خوب و قوی اعلام و حصول توافق را در گرو اتخاذ تصمیمات سیاسی از سوی مقامات ادعایی اعلام کرده است. حال آن که دولت امریکا کربن روزها برای تعیین تکلیف مذاکرات با تردید دست و پنجه نرم می‌کند. چنان که رسانه امریکایی «سی‌ان‌ان» به «جو بایدن» درباره پایان گزینهِهای این کشور در قبال ایران هشدار داده است. این رسانه دموکرات ادعا کرد: «رئیس جمهور امریکا که از مخالفان سرسخت کارزار موسوم به فشار حداکثری ترامپ علیه ایران بود، با روی کار آمدن خود مذاکرات برجام را احیا کرد اما سیاست «بایدن» تاکنون در احیای مجدد توافق شکست خورده است و ایران به‌طور مداوم تلاش خود را در نقض تعهدات خودش در این توافق افزایش داده

است.» سی‌ان‌ان سپس هشدار داد: «با توجه به اینکه ایالات متحده قبلاً ایران را در دولت ترامپ تحریم کرده است، گزینه‌های «بایدن» تمام شده است. تحریم‌ها ضرره سنگینی به اقتصاد این کشور وارد کرده است اما آن را نابود نکرده است و احتمالاً ایران و انتظارات مردم و نحوه پیگیری آنها حفظ خواهد شد.

■ **اذعان رسانه جریان اصلی امریکا درباره سیاست بایدن**
مذاکرات وین با هدف رفع تحریم‌ها از ۲۰ اسفند ماه در پی تعلل امریکا در اتخاذ تصمیم نهایی پیرامون موضوعات توافق شده، با وقفه رویه‌رو شد و از آن زمان پیام‌ها بین ایران و امریکا از طریق «انریکه مورا»، هماهنگ با روند مذاکرات و دلیل آن این است که بایدن سیاست ترامپ در قبال ایران را ادامه داده است.»

تحریم‌های ظالمانه امریکا نیست.

**مادورو: دیدار با رهبر انقلاب سرشار از معنویت و حکمت بود**

«**خبر اول اینکه**، نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا پس از دیدار شنبه گذشته با رهبر معظم انقلاب اسلامی، در صفحه رسمی خود در توئیتر، این دیدار را «سرشار از معنویت و حکمت» توصیف کرد. به گزارش برنا، وی با تشکر از سخنان رهبر انقلاب نوشت: «من از سخنان شما قدرانی می‌کنم که روح من را تقویت می‌کند و به ما قدرت لازم را برای ادامه پیمودن مسیر دنیای صلح و برادری که می‌خواهیم تحکیم کنیم، می‌دهد.» مادورو جمعه گذشته در سفری دو روزه وارد تهران شد. در این سفر قرارداد سند همکاری ۲۰ ساله میان ایران و ونزوئلا به امضای رؤسای جمهور دو کشور رسید.

**جلسه با نیان وضع موجود در ولنجک**

**جلسه با نیان وضع موجود در ولنجک**
**ایران آنلاین** - **جمعه‌شب حسن روحانی رئیس‌جمهور دولت یازدهم ورودی‌دهم، محمدرضا خاتمی، حسن خمینی و علی‌اکبر ناطق نوری در منزل حسن روحانی تشکیل جلسه دادند. گفته می‌شود اقدامات مربوط به اعتراضات اجتماعی و مجامع سیاسی انتخابات آتی، موضوع این جلسه بوده است.**



«**خبر دیگر اینکه**، روز گذشته صفحه رسمی توئیتر روزنامه ایران خبر داد جمعه شب گذشته، حسن روحانی رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم، محمد خاتمی، حسن خمینی و علی‌اکبر ناطق نوری در منزل روحانی واقع در ولنجک تهران تشکیل جلسه داده‌اند. این صفحه مجازی همچنین با بیان بخشی از جزئیات این دیدار، اظهار کرد: گفته می‌شود اقدامات مربوط به «اعتراضات اجتماعی» و «مجامع سیاسی انتخابات آتی»، موضوع این جلسه بوده است.

پس از انتشار این توثیت بود که افراد و جریان‌های حامی حسن روحانی به صورت شتابزده نسبت به این خبر واکنش نشان دادند. غلامحسین کرباسچی، دبیرکل سابق حزب کارگزاران سازندگی (وابسته به مرحوم هاشمی رفسنجانی) بدون اشاره به اصل خبر، نسبت به تصویر آرشویی استفاده شده در این توثیت واکنش نشان داد؛ در همین راستا، معصومه ابتکار با استناد به تصویر آرشویی استفاده شده در توثیت مذکور، شتاب‌زده واکنش نشان داد و نوشت: «توثیت روزنامه ایران با انتشار تصویر بالا، افراد حاضر یعنی آقایان حسن روحانی، سید حسن خمینی، اکبر ناطق نوری و سید محمد خاتمی را متمم به تشکیل جلسه در روزهای اخیر برای اقداماتی از جمله اعتراضات اجتماعی کرده است. تصویر پایین اما نشان می‌دهد که عکس به پیش‌نماز مرحوم هاشمی رفسنجانی مربوط به سه‌سال‌ها پیش است.» اما این واکنش‌ها در حالی رقم خورد که «جواد امام» مدیرعامل بنیاد باران (وابسته به رئیس دولت اصلاحات) ضمن تأیید برگزاری این جلسه به این‌ها گفت: «ناطق نوری در جلسه جمعه شب دیدار روحانی، خاتمی و سید حسن خمینی حضور نداشت.»

**حکم طبری نقض نشده است**

«**شنیدیم که**، روابط عمومی دیوان عالی کشور با تکذیب خبر منتشر شده درخصوص نقض حکم محکومیت اکبر طبری، اطلاعیه‌ای صادر کرد. اکبر طبری معاونت اسبق اجرایی حوزه ریاست قوه قضائیه است که با اتهامات مهمی از جمله تشکیل شبکه چند نفره ارتشا با وصف سردستگی و اخذ رشوه‌های متعدد به ۳۱ سال حبس تعزیری و ضبط اموال ناشی از ارتشا و انفصال دائم از خدمات دولتی و بیش از ۴۳۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شده بود. با درخواست اعاده دادرسی از سوی این منتم، شایعات به سمت پذیرش این درخواست از سوی دیوان عالی کشور رفت. اما دیروز روابط عمومی این دیوان با تکذیب خبرهای منتشر شده اعلام کرد: نقض رأی محکومیت اکبر طبری صحت ندارد بلکه دیوان عالی کشور در ارتباط با درخواست نامبرده مبنی بر تجویز اعاده دادرسی تنها در دو مورد از عناوین اتهامی با توجه به مستندات ارائه شده بدون اینکه رأی دادگاه نقض شود، اجازه رسیدگی مجدد را داده و سایر عناوین محکومیت در مورد نامبرده تجویز اعاده دادرسی نشده و باقی است. در ادامه این اطلاعیه عنوان شده: بدیهی است دادگاه بعدی پس از رسیدگی مطابق ماده ۴۸۰ قانون آئین دادرسی کیفری در صورتی که اعاده دادرسی را وارد تشخیص دهد، می‌تواند آن بخش را که مورد اعاده قرار گرفته نقض و رأی جدید صادر نماید. طبق ماده ۴۷۴ قانون مذکور هم، اعاده دادرسی نسبت به رأی قطعی پس از حدوث واقعه جدید و یا ارائه مستندات جدید صورت می‌گیرد که پرونده در همین راستا مطرح و منتهی به تصمیم مزبور شده است.

**از شاه بدتر!**

«**دست آخراینکه**، مشرق گزارش داد که هم‌زمان با صدور قطعنامه ضد ایرانی در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که از سوی امریکا و سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان تهیه شده بود، جریان تندرو اصلاح‌طلب در داخل کشور همسو با امریکا و اسرائیل، پازل پروژه ضد ایرانی را تکمیل کردند. در همین رابطه «سعید حجاریان» نایب رئیس شورای منحه اول تهران- شورای شهر اصلاح‌طلبان- و از دستگیرشدگان فتنه ۸۸ و از حامیان دولت روحانی در توثیتی نوشت: «بروزه هسته‌ای هزینه‌زا و با دستاورد نزدیک به صفر بوده است، نه برقی ساخت و نه توان بازآرندگی به‌وجود آورد؛ این اظهارات باب میل صهیونیست‌ها از سوی تئوریسین اصلاح‌طلبان در حالی مطرح می‌شود که نه تنها اهمیت فناوری هسته‌ای در زمینه‌های مختلف بر کسی پوشیده نبوده و حتی رژیم شاه در سال ۱۳۵۲ اقدام به تأسیس سازمان انرژی اتمی ایران کرد بلکه امروز در زمینه پزشکی هسته‌ای و رادیوداروها مورد استفاده طب وسیعی از بیماران قرار می‌گیرد. اگرچه طرح چنین سخنان خیانت‌آلودی جز به منظور تخریب افکار عمومی در راستای توجیه جنایات و تحریم‌های ظالمانه امریکا نیست.